CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Pesos)
PODER EJECUTIVO

Concepto

PODER EJECUTIVO 2022

PODER EJECUTIVO 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones,Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,552,931,490.64

990,528,306.00
0.00

0.00
478,739,616.79
22,242,475.78
61,421,092.07
0.00

0.00

17,564,484,511.68

15,788,273,064.68

1,776,211,447.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

19,117,416,002.32

1,616,066,432.63

901,163,799.87
0.00

0.00
466,711,548.61
11,602,467.46
236,588,616.69
0.00

0.00

16,150,012,915.72

14,449,981,700.72

1,700,031,215.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

17,766,079,348.35




CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Pesos)
PODER EJECUTIVO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones

Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

2,462,765,876.41

1,835,650,765.35
175,467,492.91

451,647,618.15

13,204,804,880.54

9,118,243,409.92
287,588,233.76
1,787,247,652.34
777,851,350.23
1,068,975,435.81
5,692,894.00
159,205,904.48
0.00

0.00

2,671,839,742.24

1,692,896,693.24

978,943,049.00

0.00

359,891,463.73

357,353,913.69

0.00

2,537,550.04

2,461,751,789.43

1,808,858,173.06
178,166,513.64

474,727,102.73

12,162,852,947.11

8,395,162,232.33
184,892,965.72
1,977,597,422.25
466,598,570.16
1,036,063,883.51
4,575,110.60
97,962,762.54
0.00

0.00

2,340,067,356.20

1,537,578,818.20

802,488,538.00

0.00

261,500,007.84

254,635,671.26

2,842,000.00

4,022,336.58




CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Pesos)
PODER EJECUTIVO

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,699,301,962.92

418,114,039.40

0.00

0.00

1,890,297.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,890,297.82

0.00

0.00

17,228,062,398.40

538,016,949.95




